
 1 

M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D 
Stavební úřad 

Sídlo: Svatovítské náměstí 105, 463 52 Osečná 
 

  Telefon: +420 485 164 814    
 E-mail: stavebniurad@osecna.cz              Web: http://osecna.info 

 
 
 
Doporučeně do vlastních rukou žadateli: 
ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 247 29 035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02  Děčín – 
Podmokly, zastoupena na základě plné moci společností ENPRO Energo, s. r. o., IČ: 286 
28 250, se sídlem Sokolská 137/45, 757 01  Valašské Meziříčí  
 
 
Vaše značka                       Naše značka                           Vyřizuje                Osečná 
                                           H/247/MU/1272/19-328.3      Hanzlíková           25. listopadu 2019  
 
 
 
 

 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 
 
 
Výroková část: 
 
Městský úřad Osečná, Stavební úřad v Osečné, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 
1) písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen “stavební zákon“), v územním řízení posoudil podle § 90 
stavebního zákona, Žádost o  vydání územního rozhodnutí o umístění nové stavby - 
novostavby IE-12-4005936 LB-Křižany, kabelizace NN, 2. část - kabelového vedení NN, 
VN včetně umístění nových přípojkových a rozpojovacích skříní a nové kompaktní TS 
na p. p. č. 49, 52/1, 57, 64/1, 69/2, 69/1, 70, 72, 74/1, 74/2, 77/1, 77/2, 77/3, 78/1, 86, 91, 
93/1, 95/1, 95/2, 99/1, 103/1, 108/3, 110, 114, 116/1, 116/2, 117, 118/1, 119/1, 119/2, 119/3, 
120, 121, 122, 129/1, 130, 132/1, 132/2, 133, 134, 136, 140/2, 140/5, 146, 148/4, 149, 153, 
154, 155/1, 155/2, 156/3, 156/5, 156/6, 156/7, 158/1, 158/3, 158/5, 158/8, 158/9, 159/2, 162, 
164/2, 164/3, 165/2, 165/3, 166, 168/2, 175, 177/1, 177/2, 177/4, 178/1, 178/2, 181/1, 181/2, 
230, 231, 234, 235, 237/2, 237/3, 237/5, 238/1, 238/2, 240, 241/1, 241/3, 241/4, 241/6, 242/1, 
250/1, 250/3, 250/6, 250/7, 253/1, 254/2, 257, 258/1, 258/2, 263, 264, 265, 270, 272/1, 274, 
275,276/1, 276/2, 280/1, 280/1, 281, 282/1, 282/3, 282/6, 288, 297/2, 299, 304, 306, 307/1, 
308/1, 308/2, 308/3, 310/1, 310/3, 313/1, 313/2, 315, 317/2, 318/1, 318/2, 320/1, 320/2, 323, 
330/1, 332/1, 332/5, 403/2, 1167,1186/14, 1186/17, 1231/5, 1231/6, 1231/7, 1233/1, 1233/2, 
1237/3, 1237/4, 1239/1, 1502, 1576/4, 1576/3, 1576/1, 1576/2, 1636/2, 1637/1, 1637/2, 
1637/3, 1637/6, 1645/4,1648/1, 1648/2, 1690/1, 1694/2, 1694/8, 2443/7, 2443/12, 2443/13, 
3080/2, 3080/7, 3081, 3082/1, 3082/2, 3082/4, 3083, 3084, 3087, 3088, 3089/1, 3090, 3091/1, 
3091/2, 3092, 3094, 3095, 3093/1, 3093/3, 3094, 3095, 3098/4, 3098/2, 3098/6, 3098/7, 3099, 
3102, 3103/1, 3103/4, 3104/2, 3104/4, 3105/1, 3117/2, 3117/4, 3117/5, 3117/6, 3117/7, 
3117/8, 3117/9, 3117/10, 3117/18, 3141, 3142/1, 3146, 3147, 3149, 3153/1, 3153/2, 3154/1, 

mailto:stavebniurad@osecna.cz


 2 

3154/2, 3155, 3156/4, 3156/5, 3156/9, 3156/13, 3157/1, 3158, 3159/1, 3159/2, 3344/2, 
3156/1, 3248/3, 3251/5, 3344/2, 3400/1, 3400/2, 3400/6, 3400/17, 3400/18, 3400/21, 
3400/22, 3400/24, 3400/28, 3400/29, 3400/31, 3402/1, 3402/7, 3402/10, 3403/1, 3403/2, 
3403/5, 3403/6, 3403/7, 3403/13, 3403/12, 3403/15, 3403/16, 3403/19, 3403/20, 3403/21, 
3403/22, 3412, 3413, 3415, 3423/1, 3423/2, 3423/3, 3423/4, 3442/2, 4094, 4688, 4732 a st. p. 
č. 156, 164, 165, 166, 167, 173, 174/2, 175, 176, 177, 180, 182, 183, 184/1, 185,188/1, 188/2, 
197/1, 203/2, 207, 211, 212/1, 217, 223/1, 227, 231, 232, 233, 234, 237, 238, 239, 243, 244, 
249, 250/1, 250/2, 255, 256, 257, 258/1, 260, 263, 264, 265, 268, 271/1, 273, 274, 275/1, 
275/2, 275/3, 283, 288/1, 289, 291, 292, 293/2, 294, 295, 296, 299, 300/1, 300/2, 301/1, 302, 
303/3, 304, 305, 306, 307, 308, 311, 407, 419, 429, 437, 438, 439, 442/1, 446, 447, 450, 451, 
471, 474, 475/2, 499/1, 496, 518 vše v k. ú. Křižany, obec Křižany, okres Liberec, kraj 
Liberecký, kterou dne 27. 8. 2019 podala společnost 
 

ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 247 29 035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02  Děčín – 
Podmokly zastoupena na základě plné moci společností ENPRO Energo, s. r. o., IČ: 286 

28 250, se sídlem Sokolská 137/45, 757 01  Valašské Meziříčí (dále jen “žadatel“), a na 
základě tohoto posouzení vydává podle § 92 stavebního zákona,  a § 9 vyhlášky č. 503/2006 
Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu, ve 

znění pozdějších předpisů, 
 
 
 

r o z h o d n u t í  o  u m í s t ě n í  s t a v b y  
 

novostavby IE-12-4005936 LB-Křižany, kabelizace NN, 2. část - kabelového vedení NN, 
VN včetně umístění nových přípojkových a rozpojovacích skříní a nové kompaktní TS 
na p. p. č. 49, 52/1, 57, 64/1, 69/2, 69/1, 70, 72, 74/1, 74/2, 77/1, 77/2, 77/3, 78/1, 86, 91, 
93/1, 95/1, 95/2, 99/1, 103/1, 108/3, 110, 114, 116/1, 116/2, 117, 118/1, 119/1, 119/2, 119/3, 
120, 121, 122, 129/1, 130, 132/1, 132/2, 133, 134, 136, 140/2, 140/5, 146, 148/4, 149, 153, 
154, 155/1, 155/2, 156/3, 156/5, 156/6, 156/7, 158/1, 158/3, 158/5, 158/8, 158/9, 159/2, 162, 
164/2, 164/3, 165/2, 165/3, 166, 168/2, 175, 177/1, 177/2, 177/4, 178/1, 178/2, 181/1, 181/2, 
230, 231, 234, 235, 237/2, 237/3, 237/5, 238/1, 238/2, 240, 241/1, 241/3, 241/4, 241/6, 242/1, 
250/1, 250/3, 250/6, 250/7, 253/1, 254/2, 257, 258/1, 258/2, 263, 264, 265, 270, 272/1, 274, 
275,276/1, 276/2, 280/1, 280/1, 281, 282/1, 282/3, 282/6, 288, 297/2, 299, 304, 306, 307/1, 
308/1, 308/2, 308/3, 310/1, 310/3, 313/1, 313/2, 315, 317/2, 318/1, 318/2, 320/1, 320/2, 323, 
330/1, 332/1, 332/5, 403/2, 1167,1186/14, 1186/17, 1231/5, 1231/6, 1231/7, 1233/1, 1233/2, 
1237/3, 1237/4, 1239/1, 1502, 1576/4, 1576/3, 1576/1, 1576/2, 1636/2, 1637/1, 1637/2, 
1637/3, 1637/6, 1645/4,1648/1, 1648/2, 1690/1, 1694/2, 1694/8, 2443/7, 2443/12, 2443/13, 
3080/2, 3080/7, 3081, 3082/1, 3082/2, 3082/4, 3083, 3084, 3087, 3088, 3089/1, 3090, 3091/1, 
3091/2, 3092, 3094, 3095, 3093/1, 3093/3, 3094, 3095, 3098/4, 3098/2, 3098/6, 3098/7, 3099, 
3102, 3103/1, 3103/4, 3104/2, 3104/4, 3105/1, 3117/2, 3117/4, 3117/5, 3117/6, 3117/7, 
3117/8, 3117/9, 3117/10, 3117/18, 3141, 3142/1, 3146, 3147, 3149, 3153/1, 3153/2, 3154/1, 
3154/2, 3155, 3156/4, 3156/5, 3156/9, 3156/13, 3157/1, 3158, 3159/1, 3159/2, 3344/2, 
3156/1, 3248/3, 3251/5, 3344/2, 3400/1, 3400/2, 3400/6, 3400/17, 3400/18, 3400/21, 
3400/22, 3400/24, 3400/28, 3400/29, 3400/31, 3402/1, 3402/7, 3402/10, 3403/1, 3403/2, 
3403/5, 3403/6, 3403/7, 3403/13, 3403/12, 3403/15, 3403/16, 3403/19, 3403/20, 3403/21, 
3403/22, 3412, 3413, 3415, 3423/1, 3423/2, 3423/3, 3423/4, 3442/2, 4094, 4688, 4732 a st. p. 
č. 156, 164, 165, 166, 167, 173, 174/2, 175, 176, 177, 180, 182, 183, 184/1, 185,188/1, 188/2, 
197/1, 203/2, 207, 211, 212/1, 217, 223/1, 227, 231, 232, 233, 234, 237, 238, 239, 243, 244, 
249, 250/1, 250/2, 255, 256, 257, 258/1, 260, 263, 264, 265, 268, 271/1, 273, 274, 275/1, 



 3 

275/2, 275/3, 283, 288/1, 289, 291, 292, 293/2, 294, 295, 296, 299, 300/1, 300/2, 301/1, 302, 
303/3, 304, 305, 306, 307, 308, 311, 407, 419, 429, 437, 438, 439, 442/1, 446, 447, 450, 451, 
471, 474, 475/2, 499/1, 496, 518 vše v k. ú. Křižany, obec Křižany, okres Liberec, kraj 
Liberecký. 
 
Druh a účel umisťované stavby, určení prostorového řešení stavby: 

- Jedná se o výstavbu nové kompaktní trafostanice NEK 250/350, pokládku nových 
kabelů VN, NN a výstavbu rozpojovacích a přípojkových skříní 

- Stávající vrchní vedení NN bude odstraněno a nahrazeno kabely uloženými do země. 
Jednotlivé objekty budou napojeny pomocí přípojkových skříní, které budou umístěny 
na hranicích pozemků, nebo ve zdech objektů. Z přípojkových skříní bude provedeno 
nové propojení do stávajících elektroměrů nebo napojení stávajících přívodů. Stávající 
příhradová trafostanice LB_0655 -  přípojka VN bude zdemontována a nahrazena 
novou kompaktní TS, která bude připojena pomocí kabelu VN, který bude sveden 
z nového příhradového stožáru, vložen do stávajícího vrchního vedení NN. Nové 
kabely povedou ve volném terénu ve výkopu hlubokém 90 cm. Přes komunikace 
budou kabely převedeny pomocí překopů, kde kabely NN budou uloženy 
v kabelových chráničkách a v minimální hloubce 130 cm. V krajnicích a příkopech 
komunikace budou kabely uloženy ve výkopu hlubokém 120 cm. Přes potok budou 
kabely NN převedeny v ocelových chráničkách, které budou připevněny k betonovým 
mostkům, kde nebude ovlivněn průtočný profil potoka 

- Kabely VN délka trasy 50 m, kabely NN délka trasy 6171 m.  
- Kabel VN 35kV-AXEKVCE 3x1x120 – délka 50 m 
- Kabel AYKY 3x240+120 – délka 3153 m 
- Kabel AYKY 3x185+95 – délka 98 m 
- Kabel AYKY 3x120+70 – délka 385 m 
- Kabel AYKY 4x70 – délka 736 m 
- Kabel AYKY 4x50 – délka 585 m 
- Kabel AYKY 4x35 – délka 365 m 
- Kabel AYKY 4x25 – délka 781 m 
- Pozemky leží podél krajské komunikace od středu obce směr Ještěd, a podél místních 

komunikací ve středu obce, v zastavitelném území obce 
- Budou využity pozemky, které jsou v současnosti místními komunikacemi, silnicí a 

součástí zástavby rodinnými domy 

Stavba obsahuje: 
- PS 01 – trafostanice NEK 250/350 – technologická část 

- PS 02 – trafostanice NEK 250/350 – stavební část 

- SO 01 – kabelový svod VN 

- SO 02 – kabely VN – celková délka trasy 50 m 

- SO 03 – kabely NN – celková délka trasy 6171 m 

- SO 04 – demontáž vrchního VN a NN – celková délka trasy 5795 m 
 

 
Umístění stavby na pozemku: 
 

- p. p. č. 49, 52/1, 57, 64/1, 69/2, 69/1, 70, 72, 74/1, 74/2, 77/1, 77/2, 77/3, 78/1, 86, 91, 
93/1, 95/1, 95/2, 99/1, 103/1, 108/3, 110, 114, 116/1, 116/2, 117, 118/1, 119/1, 119/2, 
119/3, 120, 121, 122, 129/1, 130, 132/1, 132/2, 133, 134, 136, 140/2, 140/5, 146, 
148/4, 149, 153, 154, 155/1, 155/2, 156/3, 156/5, 156/6, 156/7, 158/1, 158/3, 158/5, 



 4 

158/8, 158/9, 159/2, 162, 164/2, 164/3, 165/2, 165/3, 166, 168/2, 175, 177/1, 177/2, 
177/4, 178/1, 178/2, 181/1, 181/2, 230, 231, 234, 235, 237/2, 237/3, 237/5, 238/1, 
238/2, 240, 241/1, 241/3, 241/4, 241/6, 242/1, 250/1, 250/3, 250/6, 250/7, 253/1, 
254/2, 257, 258/1, 258/2, 263, 264, 265, 270, 272/1, 274, 275,276/1, 276/2, 280/1, 
280/1, 281, 282/1, 282/3, 282/6, 288, 297/2, 299, 304, 306, 307/1, 308/1, 308/2, 308/3, 
310/1, 310/3, 313/1, 313/2, 315, 317/2, 318/1, 318/2, 320/1, 320/2, 323, 330/1, 332/1, 
332/5, 403/2, 1167,1186/14, 1186/17, 1231/5, 1231/6, 1231/7, 1233/1, 1233/2, 1237/3, 
1237/4, 1239/1, 1502, 1576/4, 1576/3, 1576/1, 1576/2, 1636/2, 1637/1, 1637/2, 
1637/3, 1637/6, 1645/4,1648/1, 1648/2, 1690/1, 1694/2, 1694/8, 2443/7, 2443/12, 
2443/13, 3080/2, 3080/7, 3081, 3082/1, 3082/2, 3082/4, 3083, 3084, 3087, 3088, 
3089/1, 3090, 3091/1, 3091/2, 3092, 3094, 3095, 3093/1, 3093/3, 3094, 3095, 3098/4, 
3098/2, 3098/6, 3098/7, 3099, 3102, 3103/1, 3103/4, 3104/2, 3104/4, 3105/1, 3117/2, 
3117/4, 3117/5, 3117/6, 3117/7, 3117/8, 3117/9, 3117/10, 3117/18, 3141, 3142/1, 
3146, 3147, 3149, 3153/1, 3153/2, 3154/1, 3154/2, 3155, 3156/4, 3156/5, 3156/9, 
3156/13, 3157/1, 3158, 3159/1, 3159/2, 3344/2, 3156/1, 3248/3, 3251/5, 3344/2, 
3400/1, 3400/2, 3400/6, 3400/17, 3400/18, 3400/21, 3400/22, 3400/24, 3400/28, 
3400/29, 3400/31, 3402/1, 3402/7, 3402/10, 3403/1, 3403/2, 3403/5, 3403/6, 3403/7, 
3403/13, 3403/12, 3403/15, 3403/16, 3403/19, 3403/20, 3403/21, 3403/22, 3412, 
3413, 3415, 3423/1, 3423/2, 3423/3, 3423/4, 3442/2, 4094, 4688, 4732 a st. p. č. 156, 
164, 165, 166, 167, 173, 174/2, 175, 176, 177, 180, 182, 183, 184/1, 185,188/1, 188/2, 
197/1, 203/2, 207, 211, 212/1, 217, 223/1, 227, 231, 232, 233, 234, 237, 238, 239, 
243, 244, 249, 250/1, 250/2, 255, 256, 257, 258/1, 260, 263, 264, 265, 268, 271/1, 
273, 274, 275/1, 275/2, 275/3, 283, 288/1, 289, 291, 292, 293/2, 294, 295, 296, 299, 
300/1, 300/2, 301/1, 302, 303/3, 304, 305, 306, 307, 308, 311, 407, 419, 429, 437, 
438, 439, 442/1, 446, 447, 450, 451, 471, 474, 475/2, 499/1, 496, 518 vše v k. ú. 
Křižany, obec Křižany  

- Zařízení staveniště na vytipovaných pozemcích po dohodě s vlastníky v k. ú. Křižany 
 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 
- stavba nebude mít vliv na sousední pozemky a stavby 

 
Pro umístění a projektovou přípravu stavby se stanoví tyto podmínky: 
 

1. Stavba bude umístěna na pozemku p. p. č. 49, 52/1, 57, 64/1, 69/2, 69/1, 70, 72, 74/1, 
74/2, 77/1, 77/2, 77/3, 78/1, 86, 91, 93/1, 95/1, 95/2, 99/1, 103/1, 108/3, 110, 114, 
116/1, 116/2, 117, 118/1, 119/1, 119/2, 119/3, 120, 121, 122, 129/1, 130, 132/1, 132/2, 
133, 134, 136, 140/2, 140/5, 146, 148/4, 149, 153, 154, 155/1, 155/2, 156/3, 156/5, 
156/6, 156/7, 158/1, 158/3, 158/5, 158/8, 158/9, 159/2, 162, 164/2, 164/3, 165/2, 
165/3, 166, 168/2, 175, 177/1, 177/2, 177/4, 178/1, 178/2, 181/1, 181/2, 230, 231, 234, 
235, 237/2, 237/3, 237/5, 238/1, 238/2, 240, 241/1, 241/3, 241/4, 241/6, 242/1, 250/1, 
250/3, 250/6, 250/7, 253/1, 254/2, 257, 258/1, 258/2, 263, 264, 265, 270, 272/1, 274, 
275,276/1, 276/2, 280/1, 280/1, 281, 282/1, 282/3, 282/6, 288, 297/2, 299, 304, 306, 
307/1, 308/1, 308/2, 308/3, 310/1, 310/3, 313/1, 313/2, 315, 317/2, 318/1, 318/2, 
320/1, 320/2, 323, 330/1, 332/1, 332/5, 403/2, 1167,1186/14, 1186/17, 1231/5, 1231/6, 
1231/7, 1233/1, 1233/2, 1237/3, 1237/4, 1239/1, 1502, 1576/4, 1576/3, 1576/1, 
1576/2, 1636/2, 1637/1, 1637/2, 1637/3, 1637/6, 1645/4,1648/1, 1648/2, 1690/1, 
1694/2, 1694/8, 2443/7, 2443/12, 2443/13, 3080/2, 3080/7, 3081, 3082/1, 3082/2, 
3082/4, 3083, 3084, 3087, 3088, 3089/1, 3090, 3091/1, 3091/2, 3092, 3094, 3095, 
3093/1, 3093/3, 3094, 3095, 3098/4, 3098/2, 3098/6, 3098/7, 3099, 3102, 3103/1, 
3103/4, 3104/2, 3104/4, 3105/1, 3117/2, 3117/4, 3117/5, 3117/6, 3117/7, 3117/8, 
3117/9, 3117/10, 3117/18, 3141, 3142/1, 3146, 3147, 3149, 3153/1, 3153/2, 3154/1, 



 5 

3154/2, 3155, 3156/4, 3156/5, 3156/9, 3156/13, 3157/1, 3158, 3159/1, 3159/2, 3344/2, 
3156/1, 3248/3, 3251/5, 3344/2, 3400/1, 3400/2, 3400/6, 3400/17, 3400/18, 3400/21, 
3400/22, 3400/24, 3400/28, 3400/29, 3400/31, 3402/1, 3402/7, 3402/10, 3403/1, 
3403/2, 3403/5, 3403/6, 3403/7, 3403/13, 3403/12, 3403/15, 3403/16, 3403/19, 
3403/20, 3403/21, 3403/22, 3412, 3413, 3415, 3423/1, 3423/2, 3423/3, 3423/4, 
3442/2, 4094, 4688, 4732 a st. p. č. 156, 164, 165, 166, 167, 173, 174/2, 175, 176, 
177, 180, 182, 183, 184/1, 185,188/1, 188/2, 197/1, 203/2, 207, 211, 212/1, 217, 
223/1, 227, 231, 232, 233, 234, 237, 238, 239, 243, 244, 249, 250/1, 250/2, 255, 256, 
257, 258/1, 260, 263, 264, 265, 268, 271/1, 273, 274, 275/1, 275/2, 275/3, 283, 288/1, 
289, 291, 292, 293/2, 294, 295, 296, 299, 300/1, 300/2, 301/1, 302, 303/3, 304, 305, 
306, 307, 308, 311, 407, 419, 429, 437, 438, 439, 442/1, 446, 447, 450, 451, 471, 474, 
475/2, 499/1, 496, 518 v k. ú. Křižany, obec Křižany, jak je zakresleno na výkresu 
koordinační situace v měřítku 1: 750, kde je umístění všech navrhovaných staveb též 
okótováno a výškově označeno. Výkres koordinační situace je součástí dokumentace, 
vypracované Pavlem Šaškem, autorizovaným technikem pro technologická zařízení 
staveb, ČKAIT 0401884. Dokumentace byla podkladem pro územní řízení a výkres 
koordinační situace byl v tomto řízení ověřen. 

2. Musí být dodržena upozornění stanovené v koordinovaném stanovisku Magistrátu 
města Liberec, odboru životního prostředí ze dne 22. 3. 2019 pod č. j. 
MML/ZP/Piv/010327/19-SZ 010327/19/2: 

 Při realizaci stavebních prací je třeba postupovat v souladu s českou normou 
ČSN 83 9061 z února 2006 na ochranu stromů, porostů a vegetačních ploch při 
stavebních pracích tak, aby nedošlo  k poškození dřevin ve smyslu § 2 
vyhlášky č. 189/2013 Sb., 

 S  odpady, které budou v průběhu stavební činnosti vznikat, bude nakládáno 
dle zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech, v platném znění, a souvisejících 
právních předpisů. Odpady lze předávat pouze oprávněným osobám 

3. Musí být dodrženy podmínky stanovené v závazném stanovisku Magistrátu města 
Liberec, odboru životního prostředí ze dne 25. 2. 2019 pod č. j. 
MML/ZPOP/Vac/043690/19-SZ 0019713/19/2: 

 Při provádění stavebních prací je nutné zabránit poškození stromů rostoucích 
na lesním pozemku. Pokud by přesto došlo k poškození kmene stromů, je 
nutné ránu do konce pracovní doby ošetřit fungicidním přípravkem. V případě, 
že při výkopových pracích dojde k poranění kořenů stromů rostoucích na 
lesním pozemku, budou poranění odborně ošetřena fungicidním přípravkem, 
při rozsáhlejších poraněních budou před aplikací nátěru poškozené kořeny 
rovně seříznuty. Po dobu trvání výkopových prací budou případné obnažené 
kořeny účinně chráněny proti nadměrnému vysychání 

4. Musí být dodrženy podmínky stanovené v závazném stanovisku Magistrátu města 
Liberec, odboru životního prostředí ze dne 23. 4. 2019 pod č. j. 
ZPVU/4330/078521/19-Kuč: 

 Pro dobu stavby musí být vypracován povodňový plán dle TNV 75 2931, který 
musí být ještě před zahájením stavebních prací předložen Povodí Ohře, s. p., k 
vyjádření 

5. Musí být dodrženy podmínky stanovené ve vyjádření SČVK, a. s., ze dne 8. 2. 2019 
pod č. j. SCVKAD34888 

 Před zahájením výkopových prací požádá investor o přesné vytyčení 
stávajícího zařízení v naší správě a to formou objednávky min. 14 dní předem. 
Písemné oznámení termínu zahájení výkopových prací včetně jména a 
kontaktu odpovědného pracovníka provádějící firmy. Vytýčení skutečného 



 6 

umístění zařízení ve správě společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, 
a.s. a jeho následné zakreslení do situace je nutné objednat na tel. 601 267 267; 
info@scvk.cz. V případě, že nelze vytyčit, bude určení trasy provedeno ručně 
kopanými sondami. 

 Prokazatelné seznámení zástupců firmy provádějící výkopové práce s polohou 
zařízení ve správě SčVK, a.s., před poškozením v průběhu prací. 

 Veškeré zemní kabely nebudou ve vztahu k našemu zařízení , včetně přípojek, 
zasahovat do ochranného pásma. 

 Křížení kabelů se zařízením v naší správě, včetně přípojek, bude k tomuto 
zařízení provedeno přibližně kolmo a bude opatřeno pevným ochranným 
potrubím, které bude přesahovat min. 1 m na každou stranu od líce stěn 
potrubí. 

 Chráničky musí být zřetelně označeny a nesmí být zaměnitelné s rozvody pitné 
vody. 

 Při souběhu Vámi navrhovaných zařízení a doprovodných objektů 
s vodovodními řady nebo kanalizačními stokami požadujeme min. odstup ve 
vodorovné vzdálenosti 1 m od vnějšího líce stěny potrubí. 

 V případě protlaku bude v místech křížení proveden otevřený výkop a bude 
provedena kontrola pracovníky Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. 

 Kontroly budou písemně potvrzeny a zápis bude předložen při uvedení do 
provozu. 

 Požadujeme dodržovat min. svislou odstupovou vzdálenost 0,5 m od našeho 
zařízení. 

 Ve zdůvodněných případech, např. ve stísněných poměrech, vždy před 
pokládkou kabelové vedení v ochranném pásmu menší jak 1,0 m od našeho 
zařízení, lze připustit menší vzdálenost, kterou je nutné předem projednat – 
zápisem do stavebního deníku nechat odsouhlasit mistrem příslušné vodovodní 
nebo kanalizační sítě. Nejmenší dovolenou vzdálenost určuje ČSN 73 6005. 
Při souběhu zde budou kabely uloženy v chráničkách. 

 Pro provádění zemních, stavebních a ostatních prací v ochranném a 
bezpečnostním pásmu zařízení ve správě Severočeských vodovodů a 
kanalizací, a.s. požadujeme plně respektovat toto zařízení a to za dodržení 
všech předpisů a norem, které se k této činnosti vztahují. Zemní práce zde 
budou prováděny ručně bez použití mechanizace. V ochranném pásmu 
nebudou pilíře, sloupy a stavby trvalého charakteru. 

 Před záhozem bude pracovníky vodárenského provozu v Liberci provedena 
kontrola míst střetů s naším zařízením a dodržení ochranných pásem. Kontrolu 
potvrdí zástupce našeho provozu zápisem do stavebního deníku. 

 Přizvání zástupců Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. ke kolaudačnímu 
řízení. 

 V případě, že dojde ke střetu se zařízením v naší správě, jste povinen toto 
neprodleně oznámit na tel. 840 111 111 a projednat s naší společností. 

 Při odkrytí zařízení ve správě Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. 
Teplice v průběhu prováděných prací požadujeme toto před zásypem 
protokolárně předat naší společnosti. Dojde – li ke vstupu do ochranného 
pásma v průběhu prováděných prací, je potřeba tuto skutečnost neprodleně 
oznámit naší společnosti. 

 Při případném nedodržení těchto podmínek bude naše společnost požadovat 
náhradu způsobených škod a uvedení vzniklých nesrovnalostí do souladu 
s právními předpisy a normami. 



 7 

 Případná existenci vodovodních či kanalizačních přípojek není předmětem 
tohoto stanoviska. Naše společnost není jejich správcem (viz § 3, odst. 3 
zákona č. 274/2001 Sb. Zákona o vodovodech a kanalizacích v platném znění), 
se žádostí o informaci o existenci přípojek se obraťte na jejich vlastníky, tedy 
na vlastníky nemovitostí, jejichž pozemky budou stavbou dotčeny 

6. Musí být dodrženy podmínky stanovené ve vyjádření KSS LK ze dne 7. 8. 2019 pod č. 
j. KSSLK/5950/2019 30/19/F/140/5950 

 Stavba bude provedena dle předložené projektové dokumentace a dle našich 
podmínek, případné změny je nutno s námi předem konzultovat. 

 Zhotovitel musí postupovat dle technických zásad a podmínek pro zásahy do 
povrchu komunikací pro ukládání inženýrských sítí. Technické podmínky jsou 
veřejně přístupné na http://www.ksslk.cz. 

 Stavba musí být prováděna v souladu se zněním vyhlášky č. 104/97 Sb., kterou 
se provádí zákon o pozemních komunikacích č. 13/97 Sb. (ve znění jeho 
pozdějších předpisů) o pozemních komunikacích. 

 Krytí ukládané IS musí být v souladu s ČSN 73 6005. 
 Veškerá odvodňovací zařízení komunikací (silniční propustky, zatrubnění atd.) 

budou ukládanými IS podcházena nebo obcházena. 
 Zhotovitel doloží po skončení stavebních prací dokumentaci ve stupni DSPS 

včetně fotodokumentace, která bude předána správci komunikace v tištěné 
podobě/elektronické podobě (formát *.dwg, *.pdf). 

 Stavba bude prováděna ve vzájemné koordinaci s investiční akcí KSSLK 
„Rekonstrukce silnice III/27246 Křižany“ – po realizaci této stavby 
nebude zásah do silničních pozemků povolen. 

 Zásypy budou provedeny a hutněny dle podmínek zpracovatele PD stavby 
„Rekonstrukce silnice III/27246“ a dle podmínek správce komunikace. 

 Investor předá KSSLK výkres skutečného provedení (situace se zákresem 
průběhu kabelového vedení v silničním pozemku, příčný řez s vyznačením 
hloubky uloženého zařízení, včetně geodetického zaměření pro vklad věcného 
břemene do katastru nemovitostí). 

V případě, nerealizace investiční akce KSSLK „Rekonstrukce silnice III/27246 Křižany“ 
bude oprava překopů ve vozovce provedena následovně: 

 Před započetím výkopových prací budou hrany výkopu (stmelené vrstvy 
komunikace) zaříznuty pilou, řezné hrany musí být pravoúhlé. 

 Inženýrské sítě budou obsypány štěrkopískem např. frakce 0-22, cca 300 mm 
nad temeno vedení, resp. jeho ochrany. 

 Výkop bude doplněn štěrkodrtí, která bude hutněna (dle ČSN 72 1006 tab. 4 a 
5) po vrstvách max. 200 mm, nebo vhodnou zeminou pro podzemní 
komunikace s určením do násypu dle ČSN 73 6133, v případě změny materiálu 
či jeho vlastností (vlhkost) musí být tento mat. ověřen laboratorní zkouškou. 

 Jednotlivé konstrukční vrstvy vozovky v místě úpravy musí být provedeny ve 
stejné skladbě, jako je konstrukce stávající vozovky, není – li možné 
z technologických důvodů původní konstrukci realizovat, skladba a tloušťka 
vozovkových vrstev bude provedena dle „TP 170“ – viz přiložený katalogový 
list. 

 Při provádění zásypu komunikace po zásahu, požadujeme provést 
zatěžovací zkoušku míry zhutnění statickou deskou. 

- Kontrolní zkouška hutnění bude provedena dle ČSN 72 1006, a to zkušebnou 
oprávněnou MD-ČR 

http://www.ksslk.cz/


 8 

- Modul přetvárnosti podloží musí odpovídat min. Edef2 ≥ 45 MPa na pláni 
vozovky a 80 MPa nebo 110 MPa pod stmelenými vrstvami komunikace – dle 
zvolené konstrukce vozovky 

- Protokol o zkoušce bude předložen správci komunikace 
 Povrchovou opravu vozovky požadujeme provést v celé šířce vozovky 

s přesahem min. 0,5 m na každou stranu od hrany výkopu. 
 Bude provedeno opětovné zaříznutí asfaltového koberce v místě, dle 

požadovaného rozsahu opravy, řezné hrany musí být pravoúhlé 
 Stávající obrusná vrstva z asfaltového betonu bude odfrézována (vybourána) 

do hl. min. 5,0 cm. 
 Veškeré vodorovné plochy musí být před pokládkou jednotlivých vrstev krytu 

ošetřeny asfaltovým spojovacím nátěrem dle ČSN 736129 v hmotnosti min. 
0,3 kg/m2, podkladní vrstvy budou opatřeny infiltračním postřikem asfaltovým 
dle ČSN 736129 v hmotnosti min. 1,0 kg/m2. 

 Následně bude provedena pokládka obrusné vrstvy z ACO 11 bez navýšení 
nivelety vozovky. 

 Veškeré svislé styčné plochy spár živičného krytu musí být ošetřeny 
technologií zálivkové hmoty dle TP 115, popřípadě natavovacími pásky, 
obnovu vozovky musí provádět firma, která má k této činnosti živnostenské 
oprávnění. 

 Požadujeme, abychom ještě před zasypáním podélných výkopů byli vyzváni ke 
kontrole krytí uloženého zařízení (min. hloubka krytí bude 1 m pode dnem 
vyčištěného příkopu) a zda nedošlo k poškození dotčených IS. Zhotovitel bude 
v průběhu stavebních prací pořizovat fotodokumentaci s prokazatelností krytí 
ukládané sítě, nafoceny budou detaily přechodů propustků, IS, a 
fotodokumentace nám bude po dokončení stavby předána. 

 V případě, že výkop byl již zasypán a není  možnost kontroly uložení sítí, 
potom na základě výzvy správce komunikací je zhotovitel povinen otevřít 
výkop na své náklady a kontrolu umožnit. 

 V případě, že kontrola uložení nebude správci komunikace z jakéhokoli 
důvodu umožněna, nebude zhotoviteli vydán protokol o převzetí komunikace 
po provedené opravě a následně bude se zhotovitelem zahájeno správní řízení 
v dané věci. 

 Zásyp výkopu v nezpevněné části komunikace musí být proveden vhodným 
nenamrzavým materiálem, dostatečně hutněn po vrstvách, aby nedošlo 
k následnému sedání zeminy v místě úpravy. 

 V sobě stavby, před finální úpravou, budou provedena taková opatření, aby 
nedocházelo k znečišťování uvedené silnice. Případné znečištění způsobené 
staveništní dopravou bude neprodleně odstraňováno. 

 Veškeré narušené silniční příslušenství bude uvedeno do původního, funkčního 
stavu. 

 Investor předá KSSLK výkres skutečného provedení (situace se zákresem 
kabelového vedení v silničním pozemku a příčný řez s vyznačením hloubky 
uloženého zařízení, včetně geodetického zaměření pro vklad věcného břemene 
do katastru nemovitostí). 

 Před zahájením stavebních prací požádá stavebník zástupce KSSLK o 
protokolární předání staveniště dotčeného úseku pozemní komunikace 
k provedení prací. Po ukončení akce bude KSSLK prokazatelně vyzvána 
k protokolárnímu převzetí provedené úpravy. 



 9 

 Požadujeme, aby oboustranně potvrzený protokol byl podkladem pro uvedení 
stavby do užívání (vydání kolaudačního souhlasu). 

7. Musí být dodrženy podmínky stanovené ve vyjádření Povodí Ohře, s. p., ze dne 31. 
10. 2019 pod č. j. PO/02078/2019-2/301100 

 Během výstavby a provozem díla nesmí dojít ke znečištění vod, zvláště ne 
ropnými látkami.  

 Ve stanoveném záplavovém území vodního toku Ještědský potok (IDVT 
10100384) nebudou skladovány snadno rozpojitelné a odplavitelné materiály 
ani látky závadné vodám, pokud nebudou zabezpečeny před průtoky velkých 
vod. Látky závadné vodám (oleje, vaziva, pohonné hmoty apod.) budou 
skladovány v originálních, příp. uzavíratelných obalech. 

 Část stavby zasahující do stanoveného záplavového území vodního toku 
Ještědský potok musí být navržena a provedena v souladu s § 15 odst. 2 
vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, v platném 
znění a tedy technické provedení stavby musí být v záplavovém území 
navrženo a provedeno se zvýšenou odolností proti možným účinkům vod při 
povodních. Technické provedení musí odpovídat požadavkům pro bezpečnou 
obsluhu a funkčnost při možném zaplavení vodou. 

 Pro dobu stavby bude vypracován povodňový plán dle TNV 75 2931, který 
bude po výběru zhotovitele stavby předložen Povodí Ohře, státní podnik, 
závodu Terezín k vyjádření. Poté bude povodňový plán předložen příslušné 
obci k zajištění souladu s povodňovým plánem obce. To vše ještě před 
zahájením stavebních prací. 

 Všechna křížení koryta vodního toku Ještědský potok nadchodem budou 
provedena na povodní straně mostů. 

 Konstrukce nadchodu budou umístěny v zákrytu za mostovkami, tak aby 
nezasahovaly do průtočného profilu. 

 Při realizaci předmětné akce nedojde k trvalému navýšení úrovně terénu ve 
stanoveném záplavovém území. 

 Základy konstrukce nadchodu budou umístěny ve vzdálenosti min. 0,6 m za 
konstrukcí břehového opevnění. V žádném případě nesmí konstrukce 
nadchodu zatěžovat opevnění koryta vodního toku. 

 Při křížení koryta bezejmenného vodního toku IDVT 00225498 nesmí dojít 
k porušení propustku. Vedení nesmí zasahovat do průtočného profilu 
propustku. 

 Křížení koryt vodních toků vedením NN se dotýká mostních objektů a 
propustku, se kterými nemáme právo hospodařit. Způsob křížení bude 
projednán s vlastníky/správci těchto objektů. 

 Technická řešení křížení koryta bezejmenného vodního toku IDVT 10220619 
budou projednána se správcem tohoto vodního toku, kterými jsou dle našich 
údajů Lesy České republiky, s.p. 

 Povodí Ohře, státní podnik, provozu Česká Lípa (Ing. Pavel Ziml, 
602 828 416, ziml@poh.cz) bude v předstihu min. 7 dní oznámeno zahájení o 
ukončení prací. 

 Případné napadávky ze stavební činnosti budou z koryt vodních toků 
neprodleně odstraněny na náklady investora předmětné akce. 

 Stavebními pracemi nedojde k narušení koryt vodních toků Ještědský potok, 
vodní tok IDVT 10220687 a vodní tok IDVT 10225498 ani jejich opevnění. 
Případné poškození bude neprodleně nahlášeno Povodí Ohře, státní podnik, 
provozu Česká Lípa (kontakt viz výše) a koryta vodních toků včetně jejich 



 10 

opevnění budou neprodleně uvedena do původního stavu na náklady investora 
předmětné akce. 

 Po kompletním ukončení prací bude přizván pracovník provozního střediska 
Česká Lípa (viz kontakt výše) ke kontrole provedení stavby, kde mu bude 
předána dokumentace skutečného provedení stavby včetně detailů v místech 
křížení vodních toků (v situaci a příčném řezu) a konečný stav bude tímto 
pracovníkem protokolárně odsouhlasen. 

 S Povodí Ohře, státní podnik, závodem Terezín (paní Letafková, tel. 
416 707 815, letafkova@poh.cz) bude před vydáním územního rozhodnutí 
vyřešeno užívání pozemku p .č. 3400/1 v k.ú. Křižany (popřípadě hmotného 
majetku), se kterým má právo hospodařit Povodí Ohře, státní podnik, po dobu 
stavby a budoucí majetkoprávní vypořádání stavbou trvale dotčených pozemků 
(popřípadě hmotného majetku). Konkrétní způsob majetkoprávního vypořádání 
bude dohodnut s příslušným závodem (kontakt viz výše) před vypracováním 
návrhu smlouvy. 

 Povodí Ohře, státní podnik, neodpovídá za škody způsobené vodou včetně 
škod způsobených ledovými jevy. 

8. Musí být dodrženy podmínky stanovené ve vyjádření Lesů ČR, s. p.,  ze dne 15. 4. 
2019 pod č. j. LCR956/000671/2019: 

 Celá stavba dle PD vč. součástí a příslušenství zůstane v majetku investora 
stavby (ČEZ Distribuce, a.s.). 

 Zásah do opevnění koryta toku vč. technického řešení je nutné řešit s jeho 
vlastníkem či správcem (dle předpokladu správce toku je vlastníkem a 
správcem Povodí Ohře, s. p.) 

 V průběhu prací nedojde k znečištění vodního toku nebo poškození koryta toku 
(nad rámec řešení dle ověřené PD). Stavební materiál bude zajištěn tak, aby 
nedošlo k jeho smyvu do koryta v případě zvýšených průtoků, dešťových 
srážek, tání sněhu či odchodem ledu. Odstranění případných škod na vlastní 
náklady zajistí a hradí investor stavby. 

 Správce vodního toku nenese žádnou odpovědnost za poškození stavby či její 
části vlivem zvýšených průtoků po dešťových srážkách, tání sněhu nebo 
odchodem ledu a vlivem povodně. 

9. Musí být dodrženy podmínky stanovené ve vyjádření České radiokomunikace, a. s.,  
ze dne 7. 1. 2019 pod č. j. UPTS/OS/209468/2019: 

 Nejméně 15 dní předem uvědomíte České radiokomunikace, a.s. o zahájení 
prací. Oznámení o zahájení prací bude posláno el. poštou na e-mailovou 
adresu: ochranasiti@radiokomunikace.cz, v kopii na adresu 
popelka@vegacom.cz. V předmětu zprávy bude uvedeno „č.j. tohoto 
stanoviska_ Oznámení zahájení prací“. 

 Podklady k průběhu trasy kabelů ČRa jsou k dispozici na objednávku u firmy 
Vegacom, a.s.; na e-mailové adrese geo@vegacom.cz. Objednávka musí 
obsahovat č.j. vyjádření a datum jeho vydání. 

 Před zahájením prací necháte vytyčit polohu podzemního telekomunikačního 
vedení a zařízení přímo ve stanovišti a jeho blízkém okolí. Vytyčení objednejte 
nejméně 14 dní předem u pracovníka firmy Vegacom, a.s., kontaktní osobou je 
Ing. Marek Vitula, tel. 603 855 225. Objednávka musí obsahovat č.j. 
vyjádření a datum jeho vydání. 

 Prokazatelně seznámíte pracovníky, kteří budou provádět práce, s polohou 
tohoto vedení (zařízení). 



 11 

 Upozorníte organizaci provádějící práce na možnou polohovou odchylku 30 
cm ve všech směrech od polohy udávané výkresovou dokumentací. 

 Upozorníte pracovníky, aby dbali při pracích v těchto místech největší 
opatrnosti, nepoužívali zde nevhodné nářadí, a aby ve vzdálenosti 1,5 m po 
každí straně od vyznačené trasy vedení (zařízení) nepoužívali žádné 
mechanizační prostředky (hloubící stroje, sbíječky apod.) 

 Po dobu výstavby učiníte veškerá nezbytná opatření, vedoucí k zamezení 
možného poškození telekomunikačního vedení a zařízení přejezdem stavební 
techniky a to i na přístupových trasách ke staveništi (např. krytí betonovými 
panely, ocelovými pláty apod.) 

 Nad telekomunikačním vedením (zařízením) budete dodržovat zákaz skládek a 
budování zařízení, které by k nim znemožňoval přístup.  

 Zajistíte, aby odkryté telekomunikační vedení (zařízení) bylo řádně 
zabezpečeno proti poškození, a to nejen při provádění prací, ale i před 
poškozením třetími osobami. 

 Dohlédněte, aby organizace provádějící práce zhutnila zeminu pod kabelem a 
vyzvala pracovníka firmy Vegacom, a.s. pana Václava Popelku tel. 
266 005 615, nebo 603 855 615 k provedení kontroly před zakrytím kabelu. 
Ten ověří, jestli není vedení (zařízení) viditelně poškozeno, a jestli byly 
dodrženy stanovené podmínky a následně vydá souhlas k záhozu. Ke kontrole 
vyzvěte prosím 14 dní před požadovaným termínem. 

 Zajistíte, aby při křížení nebo souběhu s podzemními telekomunikačními 
vedeními (zařízeními) byla dodržena ČSN 73 60 05 (Prostorová úprava vedení 
technického vybavení) a aby bylo ohlášeno neprodleně každé poškození 
podzemního telekomunikačního vedení (zařízení) organizaci, která vydala toto 
vyjádření. 

 Při křížení komunikace musí být vedení uloženo do chrániček (betonové žlaby) 
s přesahem 1 m na každou stranu komunikace.  

 Bez souhlasu Českých radiokomunikací, a.s. nebudete snižovat vrstvu zeminy 
nad a pod telekomunikačním vedením (zařízením). 

 Písemně ohlásíte ukončení prací organizaci, která vydala toto vyjádření. 
 Pokud při realizaci stavby dojde v místě dotčení našich sítí ke změně 

polohopisu (zpevněné plochy, vjezdy atd.). je investor povinen předat Českým 
Radiokomunikacím, a.s. geodetické zaměření skutečného stavu 
telekomunikačního vedení (zařízení) včetně aktuálního polohopisu. 

 U staveb vyžadujících dodatečnou ochranu (např. při křížení vedení 
komunikací, zpevněnými plochami, plynovodem, apod.) nebo překládku 
podzemního telekomunikačního vedení Českých Radiokomunikací a.s. je 
stavebník povinen ihned kontaktovat pracovníky odd. Ochrany sítí Českých 
Radiokomunikací. 

 Pokud by bylo potřeba manipulovat s vedením Českých Radiokomunikací, a.s. 
nebo je překládat, je akreditovanou organizací pro takové práce společnost 
Vegacom a.s., u níž je třeba práce objednat. 

10. Musí být dodrženy podmínky stanovené v rozhodnutí Magistrátu města Liberec, 
odboru dopravy ze dne 2. 9. 2019 pod č. j.: MML177105/19-OD/Fri 

11. Musí být dodrženy podmínky stanovené v rozhodnutí Obecního úřadu Křižany ze dne 
5. 6. 2019, č. j. OUKR/329/2019 

12. Musí být dodržovány hygienické limity hluku ze stavební činnosti stanovené § 12 
odst. 9) a přílohou 3 částí B nařízení vlády č. 272/2011 Sb, ve znění pozdějších 
předpisů 



 12 

13. Po celou dobu realizace stavebního záměru musí být zajištěn přístup a nebude narušen 
provoz provozovny České pošty, s. p.,  

14. Musí být všem dotčeným osobám oznámeno v dostatečném časovém předstihu 
zahájení prací  

15. Škody vzniklé s realizací stavby budou hrazeny v plné výši z prostředků investora 
16. Po skončení prací budou všechny dotčené pozemky uvedeny do původního stavu  
17. Na sousedních pozemcích nebudou zřizovány žádné skládky ani používána těžká 

technika 
18. Jakékoliv změny musí být předem projednány se stavebním úřadem 
19. Dle § 103 odst. 1) písm. e) bod 5) stavebního zákona stavba nevyžaduje vydání 

stavebního povolení ani ohlášení stavby 
20. Stavba nesmí být užívána bez vydání kolaudačního souhlasu 

 
 
Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 85 odst. 1) stavebního 
zákona a § 27 odst. 1) správního řádu) - hlavní účastníci řízení: 
 

1. ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 247 29 035, Teplická 874/8, 405 02  Děčín – Podmokly 
 
 
Odůvodnění: 
 
ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 247 29 035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02  Děčín – 
Podmokly, zastoupena na základě plné moci společností ENPRO Energo, s. r. o., IČ: 286 
28 250, se sídlem Sokolská 137/45, 757 01  Valašské Meziříčí, podala dne 27. 8. 2019 
žádost na vydání územního rozhodnutí na umístění stavby - novostavby IE-12-4005936 LB-
Křižany, kabelizace NN, 2. část - kabelového vedení NN, VN včetně umístění nových 
přípojkových a rozpojovacích skříní a nové kompaktní TS v k. ú. Křižany, obec Křižany, 
okres Liberec, kraj Liberecký.  
 
Stavební úřad oznámil dne 2. 10. 2019 známým účastníkům řízení a dotčeným správním 
úřadům zahájení územního řízení a stanovil lhůtu pro uplatnění stanovisek a námitek. Zároveň 
upozornil, že námitky mohou být uplatněny nejdéle v této lhůtě, jinak k nim nebude 
přihlédnuto.  
 
Při vymezování okruhu účastníků řízení dospěl stavební úřad k závěru, že v daném případě 
toto právní postavení podle § 85 stavebního zákona přísluší (vedle stavebníka, příslušné obce 
a vlastníků dotčených pozemků), vlastníkům pozemků a staveb a správcům sítí technického 
vybavení nejbližších ke stavbě. 
 
Účastníci řízení – další dotčené osoby (§ 85 odst. 2) stavebního zákona a § 27 odst. 2) 
správního řádu) – vedlejší účastníci řízení: 
 

1. Obec Křižany 
2. Krajská správa silnic LK, České mládeže 632/32, 460 06  Liberec 6 
3. Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, 460 01  Liberec 4 
4. Česká Pošta, s. p., Politických vězňů 909/4, 110 00  Praha 1 
5. Lesy ČR, s. p., Přemyslova 1106/19, 500 08  Hradec Králové, LS Ještěd, Sokolská 

1383, 460 01  Liberec 1 
6. Povodí Ohře, s. p., Bezručova 4219, 430 03  Chomutov 



 13 

7. SČVK, a. s., Sladovnická 1082, 463 11  Liberec 30 
8. RWE Distribuční služby, spol. s r. o., Nitranská 7, 460 01 Liberec 
9. CETIN, Česká telekomunikační infrastruktura, a. s., IČ: 040 84 063, Olšanská 2681/6, 

130 00  Praha 3 
10. Marcela Kloubková, U Albrechtova vrchu 1156/5, 155 00  Praha 5 
11. Ivo Mehl, Brechtova 846/41, 149  Praha 4 
12. Ing. Jiří Jansa, Hlavní 2743/128, 141 00  Praha 4 
13. Nina Wollmannová, Šárecká 1450/35, 160 00  Praha 6 
14. Jaroslava Urbanová, Gagarinova 782/10, 460 06  Liberec 6 
15. Monika Děkanovská, 463 53  Křižany 18 
16. Radovan Berka, Volgogradská 63/13, 460 07  Liberec 9 
17. Jitka Holášková, 463 53  Křižany 19 (jitka_holaskova@hotmail.com) 
18. Ivo Hummel Bernhard, Manteuffel Strasse 115, 109 97  Berlín, SRN 
19. Pavel Procházka, Ke Strašnické 26/20, 100 00  Praha 10 
20. Tomáš Lesný, Franklinova 579, 460 15  Liberec 15 
21. Mgr. Petr Těšina, Sokolovské nám. 261/17, 460 01  Liberec 1 
22. Lenka Bursová, Jáchymovská 270/28, 460 10  Liberec 10 
23. Ing. Vladimír Bubeník, Soběslavská 2061/42, 130 00  Praha 3 
24. Jimram Tomaši, 463 53  Křižany 156 
25. Jan Bubeník, Ruská 1526/112, 100 00  Praha 10 
26. Daniela Moussilli, Jeřábová 1353, 263 00  Dobříš 
27. Hana Jünglingová, Nouzovské nám. 942/1, 197 00  Praha 9 
28. Ing. Jan Sláma, Mydlářka 1969/12, 160 00  Praha 6 
29. Jitka Záškodná, Písečná 454/7, 182 00  Praha 8 
30. Vojtěch Záškodný, Písečná 454/7, 182 00  Praha 8 
31. Tomáš Michalů, 463 53  Křižany 407  
32. Martin Pekař, 46353  Křižany 424 
33. Ing. Ján Piňko, Kolmá 850, 460 14  Liberec 14 
34. Jitka Grešulová, Ke Karlovu 92, 460 01  Liberec 33 
35. Alexandr Holan, Vackova 381, 463 12  Liberec 23 
36. Jarmila Albrechtová, 463 53  Křižany 82 
37. Robert Albrecht, Seifertova 902/12, 460 06  Liberec 6 
38. Jarmila Bartošová, V Lukách 268, 460 08  Liberec 19 
39. KL Finance, s. r. o., Revoluční 123/17, 460 01  Liberec 4 
40. Jaroslav  Šlocar, Na Valech 786/19, 460 14  Liberec 14 
41. Karel Uhlíř, Cihlářská 669, 460 06  Liberec 6 
42. Michael Bretl, Nad Nisou 201, 463 12  Liberec 25 
43. Božena Bretlová, 463 53  Křižany 52 
44. Tereza Stachová, Oldřichova 165/14, 460 07  Liberec 3 
45. Martin Šimek, Svobody 227/127, 460 15  Liberec 15 
46. Michal Winkler, Strakonická 137/25, 460 08  Liberec 8 
47. Andrea Medřická, Vítkovská 60, 463 31  Chrastava 
48. Zdeněk Moc, Předměstí 36, 463 43  Český Dub 
49. Michaela  Šírová, Ruprechtická 388/53, 460 01  Liberec 1 
50. Jana Zahradníková, Stavbařů 370/1, 460 05  Liberec 5 
51. Ivan Pleskot, Hybešova 521/6, 186 00  Praha 8 
52. Jindřiška Pleskotová, Mochovská 527/25, 198 00  Praha  
53. Pavlína Šobrová, Parmská 355, 109 00  Praha 10 
54. Petra Mocová, Předměstí 36, 463 43  Český Dub 
55. Jaroslav Pekař, Haškova 940/4, 460 06  Liberec 6 



 14 

56. Věra Bartošová, 463 53  Křižany 384 
57. MVDr. Anna Fajstavrová, 463 53  Křižany 419 
58. Ing. Tomáš Rychtařík, Jižní 268, 471 27  Stráž pod Ralskem 
59. Josef Hnízdil, Na Bojišti 827/23, 460 07  Liberec 3 
60. Jitka Hnízdilová, Na Bojišti 827/23, 460 07  Liberec 3 
61. Josef Bartoš, 463 53  Křižany 384 
62. Hana Kočová, Nová 315/3, 460 10  Liberec 10 
63. Kateřina Kafková, DiS, 463 53  Křižany 403 
64. Ludvík Horňák, 463 53  Křižany 71 
65. František Vitouš, 463 53  Křižany 70 
66. Olga Šimková, 463 53  Křižany 69 
67. Miroslav Těšina, 463 53  Křižany 78 
68. Ing. Markéta Kaválková, Rozprýmova 988, 664 53  Újezd u Brna 
69. Lubomír Farský, Studánecká 265, 463 03  Stráž nad Nisou 
70. Mgr. Kateřina Skalická, Západní 715, 250 64  Hovorčovice 
71. Miloslava Adamková, Na Větrníku 1498/63, 162 00  Praha 6 
72. Marcela Pavelková, Franklinova 353, 460 15  Liberec 15 
73. MUDr. Vojtěch Kotek, Zeyerova 296/8, 460 01  Liberec 1 
74. Barbora Kotková, 463 53  Křižany 66 
75. Hana Ládková, 463 53  Křižany 187 
76. LAXLEM, s. r. o., Na Žvahově 401/22, 152 00  Praha 5 
77. Štefan Škvára, 463 53  Křižany 189 
78. Jiří Škvára, 463 53  Křižany 189 
79. Marie Bajerová, Lomená 424, 251 62  Mukařov 
80. Alena Kramešová, Vrchlického 504/4, 150 00  Praha 5 
81. Jiří Krameš, Vrchlického 504/4, 150 00  Praha 5 
82. Olga Tučková, Bohúňova 1337/11, 149 00  Praha 4 
83. Josef Svoboda, 463 53  Křižany 282 
84. Ludmila Kumstátová, Šípková 480/4, 460 01  Liberec 11 
85. Olga Hlubučková, 463 53  Křižany 15 
86. Karel Pejšek (nar. 1953), Horská 564/7, 460 14  Liberec 14 
87. Karel Pejšek (nar. 1990), Horská 564/7, 460 14  Liberec 14 
88. Štěpán Pejšek, Horská 564/7, 460 14  Liberec 14 
89. Kateřina Pejšková, Horská 564/7, 460 14  Liberec 14 
90. Jozefína Röschová, 463 53  Křižany 371 
91. Rudolf Heidrich,  463 53  Křižany 193 
92. Irena Heidrichová, 463 53  Křižany 193 
93. Jiřina Saidová, Livornská 424, 109 00  Praha 10 
94. Marie Pažoutová, 463 53  Křižany 198 
95. Bohumil Rodr, 463 53  Křižany 196 
96. Stanislav Rodr, Družstevní 518/8, 460 07  Liberec 7 
97. Ota Hans, 463 53  Křižany 363 
98. Margita Gujdová, Nezvalova 657/13, 460 15  Liberec 15 
99. Libuše Hrdinová, Sametová 729/15, 460 06  Liberec 6 
100. Petra Zitková, 463 53  Křižany 385 
101. Marek Peřina, 463 53  Křižany 205 
102. Dagmar Sekáčová, 463 53  Křižany 361 
103. Anna Pokorná, 463 53  Křižany 358 
104. Roman Pokorný, 463 53  Křižany 358 
105. Jana Vondráčková, Jáchymovská 262/42, 460 10  Liberec 10 



 15 

106. Jindřich Horák, Lesní 4660/6b, 466 01  Jablonec nad Nisou 
107. Iva Hajerová, 463 53  Křižany 421 
108. Karel Hajer, 463 53  Křižany 
109. Helena Malčíková, 463 53  Křižany 366 
110. Petr Malčík, 463 53  Křižany 366 
111. Rudolf Krčmář, 463 53  Křižany 365 
112. Ing. Jarmila Neumannová, Jažlovická 1329/14, 149 00  Praha 4 
113. Ladislava Burianová, 463 53  Křižany 61 
114. Mario Bejlek, 463 53  Křižany 58 
115. Miroslav Bejlek, 463 53  Křižany 58 
116. Daniela Bejlková, 463 53  Křižany 58 
117. Marie Kubálková, Strakonická 137/25, 460 08  Liberec 8 
118. Ludmila Moravcová, 463 53  Křižany 173 
119. Kateřina Kladivová, Černokostelecká 2015/87, 100 00  Praha 10 
120. Dominik Exner, 463 53  Křižany 56 
121. MUDr. Jitka Kellerová, Jeremenkova 1019/66, 147 00  Praha 4 
122. Monika Pelcová, Spojovací 266, 463 31  Mníšek 
123. Marie Hošková, 463 53  Křižany 55 
124. Ing. Petr Turek, Mokrá 240, 460 01  Liberec 23 
125. Hana Horáková, U Pískovny 252/4, 466 06  Jablonec nad Nisou 
126. Jindra Horák, U Pískovny 252/4, 466 06  Jablonec nad Nisou 
127. Lenka Gažiová, 463 53  Křižany 121 
128. Romana Řeháková, Na Vyhlídce 2747, 470 01  Česká Lípa 
129. AGRO Chomutice, a. s., 507 53  Chomutice 
130. Ing. Sylva Kobosilová, Březový vrch 731/1, 460 15  Liberec 15 
131. Monika Mikulová, Baltská 939/24, 460 14  Liberec 15 
132. Odon Sochon, Jáchymovská 235/70, 460 10 Liberec 10 
133. Helena Janovská, 463 53  Křižany 279 
134. Ing. Jiří Carda, Břevniště 85, 471 28  Hamr n Jezeře 
135. Ing. Eva Cardová, 463 53  Křižany 216 
136. Anna Horáková, 463 53  Křižany 12 
137. František Horák, 463 53  Křižany 12 
138. Zdeněk Mlejnek, 463 53  Křižany 49 
139. Jaroslav Dufek, 463 53  Křižany 381 
140. Martina Dufková, 463 53  Křižany 381 
141. Anna  Martinková, Novodvorská 1093/118, 142 00  Praha 4 

 
 
Dotčenými správními úřady jsou: 
 

1. Magistrát Města Liberec, odbor životního prostředí 
2. Magistrát města Liberec, Úřad územního plánování 
3. Magistrát města Liberec, odbor dopravy 
4. Hasičský záchranný sbor LK, Barvířská 29/10, 460 01  Liberec 3 
5. Krajská hygienická stanice LK, Husova tř. 64, P.O.BOX 141, 460 31  Liberec 1 
6. Obecní úřad Křižany, SSÚ 

 
 
Vlastnická ani jiná práva k dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou být tímto 
povolením přímo dotčena.  



 16 

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací obce Křižany ze 
dne 18. 12. 2006, usnesením č. 317/06.  
Z hlediska územního plánování se jedná o plochy, kde je v platném územním plánu obce 
Křižany stanoveno funkční využití převážně plochy bydlení individuální. Většinou se jedná o 
plochy stabilizované, které jsou zastavitelné. Výše uvedené vedení je podmiňující pro stavbu 
hlavní, tj. funkce bydlení.  
Umístění stavby vyhovuje obecným technickým požadavkům na výstavbu podle ustanovení 
vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších 
předpisů.  
 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků řízení: 

- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky 
 
 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci řízení se k podkladům vyjádřili kladně (podmínky zahrnuty do rozhodnutí 5. 
– 9., 12. a 13.) 

 
Vypořádání se stanovisky dotčených orgánů: 

- podmínky byly zahrnuty do tohoto rozhodnutí (podmínka č. 2. – 4., 10. a 11.) 
 
 
 
 
 
Návrh na vydání územního rozhodnutí byl doložen těmito rozhodnutími, stanovisky, 
vyjádřeními a souhlasy: 
 

 Koordinovaným stanoviskem Magistrátu města Liberce, odboru životního prostředí ze 
dne 22. 3. 2019 pod č. j. MML/ZP/Piv/010327/19-SZ 010327/19/2 

 Závazným stanoviskem Magistrátu města Liberec, odboru životního prostředí ze dne 
25. 2. 2019 pod č. j. MML/ZPOP/Vac/043690/19-SZ 0019713/19/2 

 Rozhodnutím Magistrátu města Liberec, odboru dopravy ze dne 2. 9. 2019 
 Závazným stanoviskem Magistrátu města Liberec, odboru životního prostředí ze dne 

23. 4. 2019 
 Závazným stanoviskem KHS LK ze dne 28. 1. 2019 
 Stanoviskem Archeologického ústavu AV ČR ze dne 11. 1. 2019 
 Rozhodnutím Obecního úřadu Křižany ze dne 5. 6. 2019 
21. Souhlasem SČVK, a.s., ze dne 8. 2. 2019  
 Souhrnným stanoviskem MO ČR ze dne 21. 2. 2018 
 Souhlasem KSS LK ze dne 7. 8. 2019 
 Stanoviskem Povodí Ohře, s. p. , ze dne 31. 1. 2019 
 Stanoviskem Lesů ČR, s. p., ze dne 22. 1. 2019 
 Stanoviskem Lesů ČR, s. p., ST, ze dne 15. 4. 2019 
 Stanoviskem MML, odboru dopravy ze dne 1. 8. 2018 
 Sdělením HZS LK ze dne 18. 1. 2019 
 Souhlasem vlastníků pozemku (SOSB) 
 Vyjádřeními správců sítí technického vybavení o existenci jejich zařízení 
 Plnou mocí 
 Projektovou dokumentací 



 17 

 
Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek 
rozhodnutí. 
 
Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení 
právních předpisů ve výroku uvedených. 
 
 
Poučení účastníků: 
 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru územního 
plánování a stavebního řádu Krajského úřadu Libereckého kraje, podáním u zdejšího 
stavebního úřadu. 
 
Územní rozhodnutí má podle § 93 odst. 1) stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí 
právní moci tohoto rozhodnutí. Nepozbude však platnosti, jestliže v této lhůtě bude podána 
žádost o stavební povolení.  
 
 
 
Rozhodnutí pozbývá platnost dnem, kdy bude stavebnímu úřadu doručeno oznámení 
navrhovatele nebo jeho právního zástupce o tom, že upustil od záměru, k němuž se rozhodnutí 
vztahuje. 
 
 
 
 
                   Vedoucí stavebního úřadu 

Štěpánka Hanzlíková v.r., oprávněná úřední osoba 
 

       
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Gerhard Arlt 
 
 
 
 
 
 
Příloha pro žadatele: 
Ověřená grafická příloha bude předána po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí spolu se 
stejnopisem písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřeného doložkou právní moci 
(po tel. dohodě na č. 485 164 813). 
 
 
Obecní úřad v místě stavby obdrží, po nabytí právní moci rozhodnutí, další ověřenou situaci 
se zákresem umístění (§ 167 odst. 2) stavebního zákona) 
 



 18 

 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce po dobu 15 dnů, přičemž patnáctým 
dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou.  
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ………………………                           Sejmuto dne: ……………………. 
 
 

Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí. 
 

 
 
 
 
Rozdělovník: 

1. Účastníci řízení veřejnou vyhláškou (dle § 144 odst. 6 správního řádu) 
(vlastníci pozemku, na kterých má být záměr uskutečněn – osoby s vlastnickými právy) 
p. p. č.  49, 52/1, 57, 64/1, 69/2, 69/1, 70, 72, 74/1, 74/2, 77/1, 77/2, 77/3, 78/1, 86, 91, 93/1, 
95/1, 95/2, 99/1, 103/1, 108/3, 110, 114, 116/1, 116/2, 117, 118/1, 119/1, 119/2, 119/3, 120, 
121, 122, 129/1, 130, 132/1, 132/2, 133, 134, 136, 140/2, 140/5, 146, 148/4, 149, 153, 154, 
155/1, 155/2, 156/3, 156/5, 156/6, 156/7, 158/1, 158/3, 158/5, 158/8, 158/9, 159/2, 162, 
164/2, 164/3, 165/2, 165/3, 166, 168/2, 175, 177/1, 177/2, 177/4, 178/1, 178/2, 181/1, 181/2, 
230, 231, 234, 235, 237/2, 237/3, 237/5, 238/1, 238/2, 240, 241/1, 241/3, 241/4, 241/6, 242/1, 
250/1, 250/3, 250/6, 250/7, 253/1, 254/2, 257, 258/1, 258/2, 263, 264, 265, 270, 272/1, 274, 
275,276/1, 276/2, 280/1, 280/1, 281, 282/1, 282/3, 282/6, 288, 297/2, 299, 304, 306, 307/1, 
308/1, 308/2, 308/3, 310/1, 310/3, 313/1, 313/2, 315, 317/2, 318/1, 318/2, 320/1, 320/2, 323, 
330/1, 332/1, 332/5, 403/2, 1167,1186/14, 1186/17, 1231/5, 1231/6, 1231/7, 1233/1, 1233/2, 
1237/3, 1237/4, 1239/1, 1502, 1576/4, 1576/3, 1576/1, 1576/2, 1636/2, 1637/1, 1637/2, 
1637/3, 1637/6, 1645/4,1648/1, 1648/2, 1690/1, 1694/2, 1694/8, 2443/7, 2443/12, 2443/13, 
3080/2, 3080/7, 3081, 3082/1, 3082/2, 3082/4, 3083, 3084, 3087, 3088, 3089/1, 3090, 3091/1, 
3091/2, 3092, 3094, 3095, 3093/1, 3093/3, 3094, 3095, 3098/4, 3098/2, 3098/6, 3098/7, 3099, 
3102, 3103/1, 3103/4, 3104/2, 3104/4, 3105/1, 3117/2, 3117/4, 3117/5, 3117/6, 3117/7, 
3117/8, 3117/9, 3117/10, 3117/18, 3141, 3142/1, 3146, 3147, 3149, 3153/1, 3153/2, 3154/1, 
3154/2, 3155, 3156/4, 3156/5, 3156/9, 3156/13, 3157/1, 3158, 3159/1, 3159/2, 3344/2, 
3156/1, 3248/3, 3251/5, 3344/2, 3400/1, 3400/2, 3400/6, 3400/17, 3400/18, 3400/21, 
3400/22, 3400/24, 3400/28, 3400/29, 3400/31, 3402/1, 3402/7, 3402/10, 3403/1, 3403/2, 
3403/5, 3403/6, 3403/7, 3403/13, 3403/12, 3403/15, 3403/16, 3403/19, 3403/20, 3403/21, 
3403/22, 3412, 3413, 3415, 3423/1, 3423/2, 3423/3, 3423/4, 3442/2, 4094, 4688, 4732 a st. p. 
č. 156, 164, 165, 166, 167, 173, 174/2, 175, 176, 177, 180, 182, 183, 184/1, 185,188/1, 188/2, 
197/1, 203/2, 207, 211, 212/1, 217, 223/1, 227, 231, 232, 233, 234, 237, 238, 239, 243, 244, 
249, 250/1, 250/2, 255, 256, 257, 258/1, 260, 263, 264, 265, 268, 271/1, 273, 274, 275/1, 
275/2, 275/3, 283, 288/1, 289, 291, 292, 293/2, 294, 295, 296, 299, 300/1, 300/2, 301/1, 302, 
303/3, 304, 305, 306, 307, 308, 311, 407, 419, 429, 437, 438, 439, 442/1, 446, 447, 450, 451, 
471, 474, 475/2, 499/1, 496, 518 vše v k. ú. Křižany, obec Křižany 
 



 19 

2. Úřad města Osečná a Obecní úřad Křižany k vyvěšení a podání zprávy stavebnímu 
úřadu o datu vyvěšení a sejmutí oznámení 

 
3. Žadatel, obec a dotčené orgány jednotlivě 

 
 
 
Doporučeně do vlastních rukou žadateli: 
 

1. ENPRO Energo, s. r. o., IČ: 286 28 250, Sokolská 137/45, 757 01  Valašské Meziříčí, 
ID DS: fv8sdau 

 
Doporučeně dodejky: 
 

1. Obec Křižany 
2. Krajská správa silnic LK, České mládeže 632/32, 460 06  Liberec 6 
3. Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, 460 01  Liberec 4 
4. Česká Pošta, s. p., Politických vězňů 909/4, 110 00  Praha 1 
5. Lesy ČR, s. p., Přemyslova 1106/19, 500 08  Hradec Králové, LS Ještěd, Sokolská 

1383, 460 01  Liberec 1 
6. Povodí Ohře, s. p., Bezručova 4219, 430 03  Chomutov 
7. SČVK, a. s., Sladovnická 1082, 463 11  Liberec 30 
8. RWE Distribuční služby, spol. s r. o., Nitranská 7, 460 01 Liberec 
9. CETIN, Česká telekomunikační infrastruktura, a. s., IČ: 040 84 063, Olšanská 2681/6, 

130 00  Praha 3 
10. Magistrát Města Liberec, odbor životního prostředí 
11. Magistrát města Liberec, Úřad územního plánování 
12. Magistrát města Liberec, odbor dopravy 
13. Hasičský záchranný sbor LK, Barvířská 29/10, 460 01  Liberec 3 
14. Krajská hygienická stanice LK, Husova tř. 64, P.O.BOX 141, 460 31  Liberec 1 
15. Obecní úřad Křižany, SSÚ 

 
Na vědomí: 

1. spis 
 
 
 
 
 


		2019-12-02T11:11:36+0000
	Eva Pohořelá




